
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Uoc Amministrazione Del Personale

OGGETTO: Ammissione  candidati  Borsa  di  Studio  UO  Malattie  Infettive  -
Ambulatorio  Ospedale  Maggiore

Determinazione n. 0000356 del 24/02/2014.

Sottoscritta da Teresa Mittaridonna in qualità di direttore di Uoc Amministrazione Del Personale con
firma digitale.
Responsabile del procedimento ai sensi della L.241/90: Marco Caselli

Fascicolo: [450-1-3/2013] borse di studio

Classificazione: Borse di studio

Det.senza omissis:D6506DD836D635FE609ACEE9FAEF09C51AB5AB8DD50C7883F81E6C8EC617B4FB

2014-414Allegato1:ABE8C97BBCA51C93542CAC858707AF686C048A0B479E2B4E72AB1CD15A080BD4

IMPRONTE

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura
dell'Azienda USL di Bologna secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art 3 c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono
predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale o firma
elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma
autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.



Richiamata la deliberazione n. 236 del 20.07.2010, relativa al  riconoscimento delle
attività di gestione e della conseguente competenza all'adozione di atti amministrativi ai
dirigenti delle Unità Operative del Dipartimento Amministrativo, nella quale è previsto
che gli atti relativi a “Ammissione candidati”, siano adottati dal Direttore dell'U.O.C.
Amministrazione del Personale;

Premesso che con propria determinazione n. 118 del 21/01/2014, esecutiva ai sensi di
legge, è stato emesso un avviso pubblico per il conferimento di una borsa di studio per lo
svolgimento del progetto “Safety ossea come nuovo aspetto nel management olistico del
paziente con infezione da hiv: correlazioni tra ecosonografia calcaneare, mineralografia
ossea computerizzata, esame morfometrico del rachide e la loro applicabilità clinica” da
svolgersi presso l’UO Malattie Infettive – Ambulatorio Ospedale Maggiore;

Accertato che l’avviso di cui sopra è stato pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale
della Regione Emilia Romagna n. 35 del  05/02/2014 e che quindi il termine perentorio
per la presentazione delle domande di partecipazione all’avviso medesimo è scaduto il
giorno 20/02/2014;
 
Dato atto che i requisiti specifici di ammissione richiesti dal bando erano i seguenti:

    •  Diploma di Laurea in Medicina e Chirurgia;
    •  Iscrizione all’albo dei Medici-Chirurghi.
 
Visto che risultano pervenute entro il termine sopraindicato n. 5 domande da parte dei
seguenti candidati:
 
 
N.        COGNOME       NOME
1          AMICO             ILARIA DOMENICA
2          CORONADO    OLGA VIVIANA
3          DANESE           ILARIA
4          DI LAURIA        NICOLETTA
5          VIRIGILI            GIULIO
 
 
 
Ritenuto pertanto di procedere ai conseguenti adempimenti di ammissione o esclusione
dei concorrenti, sulla base di quanto espressamente richiesto nel bando di avviso ed in

IL DIRETTORE

DETERMINAZIONE

*********

Uoc Amministrazione Del Personale

OGGETTO: Ammissione candidati Borsa di Studio UO Malattie
Infettive - Ambulatorio Ospedale Maggiore



relazione a quanto dichiarato dai concorrenti stessi;
 
Verificato che la candidata Amico Ilaria Domenica, alla data della scadenza del bando,
non  risulta  in  possesso  di  un  requisito  specifico  di  ammissione  e  precisamente
dell’iscrizione  all’albo  dei  medici-chirurghi;

Per quanto esposto e dato per richiamato:
 

    1.  di prendere atto che il giorno 20/02/14 è scaduto il termine per la presentazione
delle domande di partecipazione all’avviso pubblico per il conferimento di una borsa di
studio  per  lo  svolgimento  del  progetto  “Safety  ossea  come  nuovo  aspetto  nel
management olistico del paziente con infezione da hiv: correlazioni tra ecosonografia
calcaneare, mineralografia ossea computerizzata, esame morfometrico del rachide e la
loro  applicabilità  clinica”  da  svolgersi  presso  l’UO Malattie  Infettive  –  Ambulatorio
Ospedale  Maggiore;
    2.  di dare atto che alla data di scadenza sono pervenute le domande di 5 candidati,
    3.  di ammettere alla procedura i candidati che hanno presentato domanda, indicati
nell’elenco allegato, parte integrante della presente determinazione, in quanto hanno
dichiarato il possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando,  con riserva di
accertare successivamente l'effettivo possesso degli stessi ;
    4.  di  non ammettere la candidata Amico Ilaria Domenica in quanto, alla data di
scadenza del bando, non risulta in possesso di un requisito specifico di ammissione e
precisamente dell’iscrizione all’albo dei medici-chirurghi.

DETERMINA

Marco Caselli

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90:

• Collegio Sindacale

Di trasmettere copia del presente atto a:

Firmato digitalmente da

Teresa Mittaridonna



Allegato alla determinazione n.   del 

CANDIDATI AMMESSI ALL’AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI UNA BORSA DI 
STUDIO PER LO SVOLGIMENTO DEL PROGETTO “SAFETY OSSEA COME NUOVO 
ASPETTO NEL MANAGEMENT OLISTICO DEL PAZIENTE CON INFEZIONE DA HIV: 

CORRELAZIONI TRA ECOSONOGRAFIA CALCANEARE, MINERALOGRAFIA OSSEA 
COMPUTERIZZATA, ESAME MORFOMETRICO DEL RACHIDE E LA LORO APPLICABILITA’ 

CLINICA” DA SVOLGERSI PRESSO L’UO MALATTIE INFETTIVE – AMBULATORIO 
OSPEDALE MAGGIORE

N. COGNOME NOME

1 CORONADO OLGA VIVIANA 
2 DANESE ILARIA
3 DI LAURIA NICOLETTA
4 VIRIGILI GIULIO

     Sottoscritta dal Direttore
       (Mittaridonna Teresa)

con firma digitale


